
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.656  121 Segunda-feira, 02 DE AGOSTO DE 2021

RESOLVE,
I  -  HOMOLOGAR  o  resultado  do  relatório  da  Comissão  de  Acompanha-
mento e Avaliação de Estágio Probatório, dos servidores abaixo indicados, 
devidamente submetidos e aprovados com o respectivo conceito:
 

NOME CARGO DATA ADMISSÃO RESULTADO 
FINAL N° DO PROCESSO

Edinalva do Socorro Rodri-
gues Lobato

Técnico em 
patologia 

clínica
08/08/2011 98,65

(Bom) 2015/281310

Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 686763

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2021 – HEMOPA
AVISO DE REABERTURA APÓS SUSPENSÃO

OBJETO: Aquisição de VEÍCULO TIPO UNIDADE MÓVEL- Adaptadopara Uni-
dade Móvel de Coleta de Sangue, novo, de fabricação e modelo do ano cor-
rente, comquilometragem zero, de acordo as normas da Portaria 047/98 
do DENATRAN e conforme as especificaçõesdo Termo de Referencia.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.com-
praspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 17/08/2021
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09h00min Horas. (Horário de Brasília)
Unidade orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782890000
Fonte de Recurso: 0103000000 e 0301000000
Natureza de Despesa: 449052
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra

Protocolo: 686854

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 630 DE 30 DE JULHO  DE  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 806969/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de CONDUZIR SERVIDOR AO MUNICIPIO DE BARCARENA/PA no dia 
22/07.
ALEXANDRE DA SILVA SILVA, CPF: 476912202-00, Motorista/GETRA, 
MAT.: 54189177, 0,5 diaria.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  30 de  Julho  de  2021.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 686876
PORTARIA Nº 615 DE 28 DE JULHO  DE  2021

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 797752/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de CONDUZIR SERVIDOR AO MUNICIPIO DE CASTANHAL/PA no dia 
29/06.
CARLOS ALEXANDRE OLIVEIRA DOS SANTOS, CPF: 690142212-15, Moto-
rista/GETRA, MAT.: 54189144, 0,5 diaria.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  28 de  Julho  de  2021.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 686868
PORTARIA Nº 631 DE 30 DE JULHO  DE  2021

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 808316/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de CONDUZIR SERVIDOR AO MUNICIPIO DE CASTANHAL/PA no dia 
25/07.
CARLOS ALEXANDRE OLIVEIRA DOS SANTOS, CPF: 690142212-15, Moto-
rista/GETRA, MAT.: 54189144, 0,5 diaria.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  30 de  Julho  de  2021.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 686871
PORTARIA Nº 616 DE 28 DE JULHO  DE  2021

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 798111/2021.

RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  
TRANSPORTAR COMPONENTE DO SANGUE (PLAQUETAS) AO MUNICIPIO 
DE MARABÁ/PA no período de 07 a 08/07/2021.
MARCELO SANTOS DE LIMA, CPF: 480592182-04, Motorista/GETRA, MAT.: 
54263241, 1,5.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  28 de  Julho de  2021  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 686880
PORTARIA Nº 617 DE 28 DE JULHO  DE  2021

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 805643/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DE TREINAMENTO NO HEMOCENTRO COORDENADOR 
EM BELÉM/PA no período de 04 a 06/08/2021.
MARIA DAS GRAÇAS LUNAS ÇAIRES, CPF: 280874962-72, Téc. de Enferm/
GECOD, MAT.: 70005291, 2,5 diarias
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  28 de  Julho de 2021  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 686885

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 432 DE 29 DE JULHO DE 2021
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 19 de junho de 2020, publicado no DOE. Nº 34.259 de 
22.06.2020.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 414 de 19 de julho de 2021, 
publicada em DOE nº 34.645/21.07.2021, que designou os servidores para 
comporem a Equipe Multiprofissional de Terapia Nutricional da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna. 
DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente /FPEHCGV

Protocolo: 686729
PORTARIA Nº 433 DE 29 DE JULHO DE 2021

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 19 de junho de 2020, publicado no DOE. Nº 34.259 de 
22.06.2020.
RESOLVE:
Designar os servidores abaixo para comporem a EQUIPE MULTIPROFISSIO-
NAL DE TERAPIA NUTRICIONAL da Fundação Pública Estadual Hospital das 
Clínicas Gaspar Vianna-FHCGV, até ulterior deliberação.

COORDENADOR CLÍNICO
ALIANNE PACHECO RODRIGUES MÉDICA NUTRÓLOGA

COORDENADOR ADMINISTRATIVO
TALITA ARIANE AMARO LOBATO NUTRICIONISTA

MEMBROS
EVANDRO LUIS SCHON MÉDICO

ANA LÚCIA SILVA ARAÚJO SATO NUTRICIONISTA
FRANCIMAR NAZARÉ FONTENELE FERREIRA NUTRICIONISTA

ROSIANE ANGELIM DA SILVA NUTRICIONISTA
LORENA LOBATO RODRIGUES DA CUNHA NUTRICIONISTA

LUCIANA SANTOS DE ALCÂNCTARA NUTRICIONISTA
SOCORRO NAZARÉ ARAÚJO ALMEIDA BARBOSA NUTRICIONISTA

MÔNICA SODRÉ DOUAHY REBELO ENFERMEIRA
IVANA MARYELY DE MACÊDO PINHEIRO RIBEIRO TÉCNICO EM SAÚDE

SAULO COELHO ASSIS RIBEIRO FARMACÊUTICO
VANESSA CECIM CALDERARO AUAD PACHECO FARMACÊUTICA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 686731
PORTARIA N° 423, DE 28 DE JULHO DE 2021

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.compraspara.pa.gov.br/
http://www.compraspara.pa.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

